
Contacto

Teléfono 975101000
Correo Electrónico secretaria@dipsoria.es

Dirección Postal

Caballeros, 17
(42002) Soria España
ES417

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 24CTRAS003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 09:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Soria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipsoria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D

Objeto del Contrato: Refuerzo del firme de la C.P.: SO-P-1018, entre pp.kk.: 0+000 al 5+900; de N-122 en
Ágreda a Dévanos

Refuerzo del firme de la C.P.: SO-P-1018, entre pp.kk.: 0+000 al 5+900; de N-122 en Ágreda a DévanosDescripción 
Valor estimado del contrato 438.842,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 531.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.842,98 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

A la vista de las atribuciones conferidas por la legislación vigente, Disposición adicional segunda, apartado 1 de la Ley
9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, y por delegación, mediante Decreto nº 3583 de fecha 3 de
agosto de 2023, en la Junta de Gobierno Local.
La Junta de Gobierno, por unanimidad, ACORDÓ:
Primero.- Adjudicar las obras de referencia a la ECOASFALT, S.A., en la cantidad de 465.245,00 euros, I.V.A. incluido; al
ser la oferta económicamente más ventajosa.

http://www.dipsoria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pWcnqVX5KgQ%3D


Precio de la oferta más baja 384.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 430.482,49 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Segundo.- Requerir a la empresa adjudicataria a través de su apoderado en esta licitación, para la firma del contrato, que
tendrá lugar por vía electrónica, una vez transcurridos 15 días hábiles siguientes a la remisión de la notificación de esta
resolución.
Tercero.- Publicar un anuncio de formalización del contrato en el perfil de contratante de la Diputación Provincial de Soria
ubicado en la Plataforma de Contratos del Sector Público.
Cuarto.- Comunicar los datos básicos del contrato al Registro Público de Contratos del Sector Público, conforme a la
dispuesto en el artículo 346 de la LCSP.
Quinto.- Remitir el contrato al Consejo Regional de Cuentas de Castilla y León, en cumplimiento del artículo 355 de la
LCSP.”

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ECOASFALT, .S.A
NIF A81055279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA DE LA CARRERA, 3
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono 915757230

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 384.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 465.245 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Requerir a la empresa adjudicataria a través de su apoderado en esta licitación, para la firma del
contrato, que tendrá lugar por vía electrónica, en el plazo de 15 días hábiles siguientes a la remisión de la notificación de
esta resolución.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PYeklhe3UPNDsSGCAJz45VAwCK2UpE%2BZpitdYzSyeYZhXw6Oszhk74zdqRo%2BIFqiZw3af7RmEKYVnTOXRrREkB8UKereCXIG88PdZmi8izD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Artículo 159 Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Modalidad I - Sobre único - Oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgH5FR6tb1RJ8Tr n0ZPzLw%3D%3D

ID 0000014225406 |  2024-001003828 | Tue, 24 Sep 2024 09:06:43:026 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161612173375073461119079319796258043182 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JgH5FR6tb1RJ8Trn0ZPzLw%3D%3D

